Totus unguis, ut epidermis, absque sensu est (*n*), & absque vasis.

Initium, sive radicem (*o*) habet, ex linea ferrata, in aciem exeunte, qua ex adhærente cute oritur versus digiti articulum (*p*), cujus quidem capsulæ non aliter adhæret, quam cellulosa telæ ope. Sed neque tendo (*q*) eo pertingit, visique sunt unguis renasci, cum ossiculum tertium, adeoque una tendines periissent (*r*). Margo ejus radicis posterior, duoque latera, quadratam figuram ordiantur (*s*).

Ea pars unguis alba est, & flexilior, & ex cute exit, fitque conspicua; denique parvo arcu, majusculi circuli; a reliquo rubro ungue separatur (*t*).

Inde porro in planitiem productus, sensim divergentibus lateribus latescit, rubrior nunc, sensim etiam crassior, cumque pulpa papillata connexus. Denique arcu quodam, ut quidem Europæi solent, terminatur libero; & continuo excrecente, ni refecaretur.

In-

(*l*) DUVERNEY Journ. des Savans 1689. n. 19. KAAUVV n. 380. WINSLOVV n. 89.

(*m*) KAAUVV n. 379. LEEUVVENHOECK *epist. physiolog.* p. 416.

(*n*) Ipso ungue conpuncto symptomata magna supervenisse, cum sensilis esset, memorat MEKEREN c. 63. Oportet causam aliquam fuisse nobis ignotam, quæ Cl. viro imposuit.

(*o*) WINSLOVV n. 93.

(*p*) A secundo internodio oriri COVPER ad t. 105. BIDLOI.

(*q*) Eo pervenire POZZI *comm. epistol.* p. 55. LUDVIG de unguibus p. 8. Ex tendibus unguis oriri CHIRAC, des Cheveux p. 76. Accurate rem indagatus, sola cellulosa tela reperiri adhære.

(*r*) PEYER de hydrop. ovar.

(*s*) KAAUVV n. 367.

(*t*) ALBIN. L. II. c. 13. p. 56. t. 7. f. 4. f.

Interiorem superficiem, quæ os respicit, diximus sulcatam esse, & est equidem, ut sulci quasi membranaceis parietibus separentur. Tamen ea pars sola sulcata est, quæ ultra lunulam nuda producitur (*u*), neque ad lunulam usque sulci sunt (*x*).

Nunc epidermis ad unguem duobus locis accedit. Et quidem in superiori cutis origine solet lunata quadam figura quasi excindi, ut una cutis, & unguem recipiat. Non tamen excinditur, sed contra se ipsam reflexa, redit ad unguis radicem, eique partim in principio fere radicis adnascitur (*y*), partim, nisi refecetur, antrorsum etiam in conspicuam partem unguis producitur. Ita folium fit epidermidis, quod faciem nudam unguis vestit, & cum ea refecatur.

Sed etiam interior facies unguis, alio quidem loco epidermidem habet adnatam. A pulpa ergo tactili extremi digiti, quæ spiralibus sulcis exculpitur, redeuns versus unguis principium, ipsa quidem ad unguem adhæret, qua desinunt papillæ, & unguis incipit liber esse, atque absque dolore refecari (*z*).

Ab ea adhæsiōne corpus reticulare porro contra unguis originem continuatur, & cutem subjectam tam late tegit (*a*), quam late unguis sulcatus est. Quare etiam ea in sede nigredo est in Aethiope (*b*). Idem porro reticulum productum, qua tegitur radice unguis, nunc albicat (*c*), & cum reticulo cutis ad latera unguis posita continuatur.

Reticulum hoc variis modis aliud est a reticulo reliqui corporis. Nam & sulcis inscribitur longitudinem unguis sequentibus (*d*), ut papillas subjectas apte contegat, & præterea molle, qua cuti subjectum proximum, sensim durius (*e*) est, qua vero ungui propius, donec omnino ab ungue porro distingui nequeat: ut qua parte unguis desinat, & incipiat reticulum, nequeas definire. Quare alii Ill. viri ab ungue non distinguunt (*f*).

Nunc

(*u*) ALBINUS L. II. ic. cit. g.

(*x*) IDEM f.

(*y*) KAAUVV n. 363. 364. 365. 366. 368. ALBIN. I. c.

(*z*) ALBIN. p. 57.

(*a*) ALBIN. L. II. l. c. 9. KAAUVV n. 370. 376. 378. &c. SCHAAF p. 40. seqq.

(*b*) ALBIN. col. Aethiop. p. 3. B. in ic. KAAUVV n. 374. Ungues nigri Aethiopi ARISTOT. *Hist. animal.* L. 3. c. 9.

(*c*) ALBIN. ib. C.

(*d*) KAAUVV n. 376. 378. ALBIN g.

(*e*) MALPIGH. p. 99.

(*f*) WINSLOVV n. 90.

Nunc de cute. Ea perinde, uti epidermis, parabolico sulco excindi videtur, ut unguem recipiat: Sed continuatur utique. Et primum cutis cum periosteo mixta, cellulosa telæ rubenti similis, tegit radicem unguis conspicua; & occultat, & eadem ejus radicis posteriori dentato margini adhærescit (g).

Sed præterea & ab articuli fede, mixta cum periosteo (h) cutis, & eadem ab utroque parabolæ, quam dixi, curvo ramo os inter ultimum & unguem continuatur, & ad pulpam usque extremam tactilem, usque nudam, non interrupta producitur (i).

Non vero simplex ex fede cutis est, sed fila quasi tenera de ea secedunt, & superne, sive versus radicem unguis, nata, deorsum inclinata (k) sulcis reticuli recipiuntur, atque denique suam longitudinem emens ad reticulum unguis adhærescunt, ut tamen macerando facile separentur. Ea fila non omnia supra unguem, sed deinceps (l) oriuntur, ubi sulcus ungue cutis producitur: Ut adeo unguis cundo crassescat (m), & filia prima breviora, quæ sequuntur longiora sint. Radici, cum sulcos non habeat, nulla adhærescunt. Mollissima prima, deinde duriora (n) sensim, minusque rubra, denique maxime anteriora omnino ungui non adherent, cutisque solita fabrica restituitur, atque papillæ ad latera divergunt (o).

Ab his papillis acerrimus ille sensus est in paronychia ungui subjecta; & illa crudelis barbarorum tortura, quando unguis evelluntur. Tunc enim omnes papillas lacerari necesse est, quæ ungui adhærescunt.